Постановление от 04.10.2019 № 4195
	О внесении изменений                              в муниципальную программу городского поселения Загорянский «Молодое поколение городского поселения Загорянский»                        на 2017-2021 годы

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Щёлковского муниципального района от 26.02.2019 № 904/84-209-НПА «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Загорянский Щёлковского муниципального района Московской области от 24.12.2018 № 21/1
«О бюджете городского поселения Загорянский на 2019 год», руководствуясь постановлением Администрации Щёлковского муниципального района        от 13.02.2019 № 668 «Об организации работы по разработке и реализации муниципальных программ, предусматривающих в 2019 году реализацию мероприятий на территориях населённых пунктов, входящих в состав городского округа Щёлково», Порядком разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 № 3587 (с изменениями), Перечнем муниципальных программ, предусматривающих в 2019 году реализацию мероприятий на территориях населённых пунктов, входящих в состав городского округа Щёлково, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 13.02.2019 № 669 (с изменениями), Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского поселения Загорянский «Молодое поколение городского поселения Загорянский» на 2017-2021 годы, утверждённую постановлением Администрации городского поселения Загорянский от 07.11.2016 № 152
(с изменениями от 22.03.2018 № 34), утвердив в новой редакции на 7 листах.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить     на заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково              Радионова Ю.Н.

Исполняющий полномочия Главы

городского округа Щёлково                                                               С.В. Горелов
Утверждена постановлением Администрации

 городского округа Щёлково

от _04.10.2019_№_4195_
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАГОРЯНСКИЙ «МОЛОДОЕ ПОКОЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАГОРЯНСКИЙ» НА 2017-2021 ГОДЫ

Утверждена постановлением Администрации городского поселения Загорянский от 07.11.2016 № 152

	Список изменяющих документов:

	постановление Администрации городского поселения Загорянский от 22.03.2018 № 34

	Ответственный исполнитель за муниципальную программу
	Загорянский территориальный отдел Администрации городского округа Щёлково

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы
Программа «Молодое поколение городского поселения Загорянский»на 2017-2021 годы (далее - Программа) является документом, направленным на реализацию государственной молодежной политики.

Программа представляет собой нормативный документ, определяющий содержание основных мероприятий по реализации на территории городского поселения Загорянский молодежной политики.

Современное состояние общества, внедрение рыночных отношений, развитие социально-экономической ситуации, неопределенность современной государственной идеологии прямо отражаются на настроениях и поступках молодежи, вызывают у нее как позитивные, так и негативные проявления и тенденции.

Основными проблемами, в различной степени характерными для молодежи, являются:

ухудшение материального положения,

отсутствие достаточных стартовых возможностей для начала трудовой деятельности,

недостаточная занятость в сферах производства, науки и техники,

безнадзорность и правонарушения,

небольшое количество форм организованного досуга.

Уменьшение политической активности, рост социальной адаптации современных молодых людей к новым социально-экономическим и политическим условиям является на сегодняшний день одной из основных в социальной сфере. Одним из наиболее действенных средств ее разрешения может быть эффективная молодежная политика.
 Основными целями Программы являются:

1. Формирование правовых, социально-экономических и организационных условий для самореализации и духовно-нравственного развития молодого поколения городского поселения Загорянский;

2. Инициирование и поддержка позитивных процессов в молодежной среде;

3. Вовлечение молодежи в социально-экономическую и общественно-полезную жизнь поселения.

4. Формирование здорового образа жизни, духовно-нравственных ценностей, патриотизма и гражданской культуры молодежи городского поселения Загорянский.

Программа предусматривает объединение усилий муниципальных органов местного самоуправления, общественных организаций, предприятий и учреждений для осуществления комплексного подхода к реализации основных направлений государственной молодежной политики на территории городского поселения Загорянский.
2. Обобщённая характеристика основных мероприятий Программы

Основное мероприятие Программы:

- социализация и развитие потенциала молодёжи.

3. Состав, форма и сроки представления отчетности

 Представление отчетности о ходе реализации муниципальной Программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 №3587 (с изменениями, утвержденными постановлениями Администрации Щёлковского муниципального района от 29.09.2016 №4565, от 12.07.2017 №4340, от 28.09.2017 №5967, от 23.01.2018 №191, от 12.02.2018 №656, от 18.06.2018 №3118).